Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 1 de 5

TRI BUN AL DE JUSTI Ç A DO ESTADO DO PARANÁ

COM ARC A D A REGI ÃO  M ETROPO LITAN A DE CURI TI BA
FO RO REGION AL DE S ÃO JOSÉ DOS PI NHAI S

2º  JUIZ ADO ESPECI AL  C ÍVEL,  CRIMI NAL  E D A F AZEND A PÚBLI CA

Fórum: Rua João Ângelo Cordeiro, s/nº, Centro, São José dos Pinhais
CEP 83.005-570 – Fone / Fax (41) 3035-8441 / (41) 3035-8439

1

SELEÇÃO DE JUÍZES LEIGOS E CONCILIADORES REMUNERADOS

EDITAL N.º 01/2013

(RESULTADO FINAL – RETIFICAÇÃO)

O Dr. Ricardo Henrique Ferreira Jentzsch, Juiz de Direito Substituto

Designado do 2º Juizado Especial Cível, Criminal e da Fazenda Pública do Foro

Regional de São José dos Pinhais da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução nº

03/2010 do Conselho de Supervisão dos Juizados Especiais torna públicas:

I – a DESCLASSIFICAÇÃO das candidatas abaixo relacionadas, em

virtude de não terem apresentado as declarações exigidas no item II do

Edital 07/20121:

CANDIDATO INSCRIÇÃO

GEORGIA GOMES DE ARAUJO CHAVES JL-031

MARIA ALICE NEGRÃO DE MOURA JL-050

1
 II – Em razão do disposto no artigo 26 da Resolução 03/2010 do CSJEs, os candidatos relacionados

nos Anexos 1 e 2 deverão, conforme a hipótese, preencher as declarações constantes dos Anexos 3
ou 4 e apresentá-las, no prazo de 02 (dois) dias, contados da publicação deste Edital no site do
Tribunal de Justiça, na Secretaria do 2º Juizado Especial Cível, Criminal e da Fazenda Pública do
Foro Regional de São José dos Pinhais;

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 2 de 5

TRI BUN AL DE JUSTI Ç A DO ESTADO DO PARANÁ

COM ARC A D A REGI ÃO  M ETROPO LITAN A DE CURI TI BA
FO RO REGION AL DE S ÃO JOSÉ DOS PI NHAI S

2º  JUIZ ADO ESPECI AL  C ÍVEL,  CRIMI NAL  E D A F AZEND A PÚBLI CA

Fórum: Rua João Ângelo Cordeiro, s/nº, Centro, São José dos Pinhais
CEP 83.005-570 – Fone / Fax (41) 3035-8441 / (41) 3035-8439

2

II – a retificação do RESULTADO FINAL dos candidatos

classificados no presente processo seletivo e que apresentaram toda a

documentação exigida nos Editais 01/2012, 06/2012 e 07/2012 (ANEXOS 1

e 2).

São José dos Pinhais, 15 de Janeiro de 2013.

RICARDO HENRIQUE FERREIRA JENTZSCH
Juiz Presidente do Processo Seletivo

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 3 de 5

TRI BUN AL DE JUSTI Ç A DO ESTADO DO PARANÁ

COM ARC A D A REGI ÃO  M ETROPO LITAN A DE CURI TI BA
FO RO REGION AL DE S ÃO JOSÉ DOS PI NHAI S

2º  JUIZ ADO ESPECI AL  C ÍVEL,  CRIMI NAL  E D A F AZEND A PÚBLI CA

Fórum: Rua João Ângelo Cordeiro, s/nº, Centro, São José dos Pinhais
CEP 83.005-570 – Fone / Fax (41) 3035-8441 / (41) 3035-8439

3

ANEXO 1
RESULTADO FINAL – CONCILIADOR

CANDIDATO INSCRIÇÃO
DATA DE

NASCIMENTO

IDADE
(EM

ANOS)

NOTA DA
PROVA

ESCRITA

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA FINAL

1. PAULO ANDRE DE LIMA C-054 02/01/1975 37 6,8 5,0 11,8

2. NATALIA LEMOS PALHARES C-008 18/09/1985 27 9,0 0,5 9,5

3. MARCIA MONTANINI JANUARIO C-046 03/01/1990 22 8,4 1,0 9,4

4. MARTHA REGINA BERTASSO C-051 26/11/1988 23 8,6 0,0 8,6

5. LARISSA RAMOS PONTONI C-110 18/01/1982 30 7,6 0,75 8,35

6. LUCIMARA GELBCKE C-019 27/11/1976 35 7,2 1,0 8,2

7. GREICE KELLY COSTA C-061 24/01/1982 30 8,2 0,0 8,2

8. PAULO TADEU MURTA CHAVES C-071 28/10/1964 48 6,0 2,0 8,0

9. CRISTIANE GOEBEL SALOMÃO C-028 13/05/1989 23 7,4 0,0 7,4

10. KELLEN CRISTINA BUSCHMANN C-034 04/01/1977 35 7,0 0,0 7,0

11. EVELINE CRISTINA BENTO C-024 11/04/1986 26 5,6 1,0 6,6

12. RENATA MARIA CANDIDO C-033 03/07/1979 33 6,0 0,5 6,5

13. MEYRIELLI LAGE NASCIMENTO
GARNICA

C-103 07/04/1985 27 6,0 0,0 6,0

14. MAIARA CARLA RUON C-001 21/01/1988 24 5,2 0,0 5,2

15. GIULIANNA PAOLA FERREIRA C-026 21/10/1991 21 5,2 0,0 5,2

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 4 de 5

TRI BUN AL DE JUSTI Ç A DO ESTADO DO PARANÁ

COM ARC A D A REGI ÃO  M ETROPO LITAN A DE CURI TI BA
FO RO REGION AL DE S ÃO JOSÉ DOS PI NHAI S

2º  JUIZ ADO ESPECI AL  C ÍVEL,  CRIMI NAL  E D A F AZEND A PÚBLI CA

Fórum: Rua João Ângelo Cordeiro, s/nº, Centro, São José dos Pinhais
CEP 83.005-570 – Fone / Fax (41) 3035-8441 / (41) 3035-8439

4

ANEXO 2

RESULTADO FINAL – JUIZ LEIGO

CANDIDATO INSCRIÇÃO
DATA DE

NASCIMENTO

IDADE
(EM

ANOS)

NOTA DA
PROVA

OBJETIVA

NOTA DA
PROVA DE
REDAÇÃO

NOTA
DA

PROVA
ESCRITA

NOTA
DA

PROVA
DE

TÍTULOS

NOTA
FINAL

1. LOUISE CONSTANCE
NESTER

JL-037 10/12/1984 27 5,2 3,8 9,0 4,5 13,5

2. WENDEL SILVA
ANTUNES

JL-044 23/10/1973 39 5,8 3,5 9,3 3,5 12,8

3. DANIELE SCHWARTZ JL-038 15/10/1981 31 4,0 2,7 6,7 3,75 10,45

4. ALESSANDRA
LORENZEN

JL-006 04/09/1975 37 4,8 1,6 6,4 4,0 10,4

5. ANDREA MARI
DOMINGUES LIBERATO

JL-018 13/04/1978 34 5,0 3,2 8,2 1,5 9,7

6. VIVIANE LAZZERES
NOVATZKI

JL-033 29/01/1986 26 4,8 3,4 8,2 0,75 8,95

7. TELIA CRISTIANE
OLIVEIRA ALVES

JL-012 04/01/1983 29 5,2 1,0 6,2 2,0 8,2

8. PAOLA DE ARAUJO
CHAMULERA

JL-013 29/06/1984 28 4,2 3,4 7,6 0,5 8,1

9. THAIS CRISTINA
SENTONE MOTA AMERICO

JL-027 21/07/1981 31 5,2 1,9 7,1 0,75 7,85

10. VIVIANE DE CASSIA
SILVA ZANCHETTIN

JL-065 10/08/1979 33 3,8 1,2 5,0 2,75 7,75

11. MARCUS VINICIUS
JACOMINO LUPARELLI

JL-043 17/05/1980 32 4,4 3,3 7,7 0,0 7,7

12. ANA PAULA LAURIANO
CARDOSO

JL-034 03/05/1983 29 4,2 2,5 6,7 0,75 7,45

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 5 de 5

TRI BUN AL DE JUSTI Ç A DO ESTADO DO PARANÁ

COM ARC A D A REGI ÃO  M ETROPO LITAN A DE CURI TI BA
FO RO REGION AL DE S ÃO JOSÉ DOS PI NHAI S

2º  JUIZ ADO ESPECI AL  C ÍVEL,  CRIMI NAL  E D A F AZEND A PÚBLI CA

Fórum: Rua João Ângelo Cordeiro, s/nº, Centro, São José dos Pinhais
CEP 83.005-570 – Fone / Fax (41) 3035-8441 / (41) 3035-8439

5

13. ANA CRISTINA ROBLE
KNECHTEL

JL-004 21/05/1986 26 3,8 2,5 6,3 0,5 6,8

14. ARUANDA DE BARROS
SFAIR

JL-014 08/08/1986 26 3,6 2,8 6,4 0,0 6,4

15. MARIANA CRISTINA
SCORSIN TEIXEIRA

JL-029 21/10/1981 31 4,8 1,0 5,8 0,5 6,3

16. ALESSANDRA MARIA
CURI STABLE

JL-041 10/12/1986 25 4,8 0,8 5,6 0,5 6,1

17. LOLITA DUWE
GONÇALVES HANNESCH

JL-003 12/12/1986 25 4,0 1,7 5,7 0,0 5,7

		2013-01-15T13:08:49-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal